
Představujeme Vám nový 
zpravodaj FK Vodňany, který 
by Vám měl přinést výsledkový 
servis a  přehled, co nového se 
děje ve  fotbale ve  Vodňanech 
a  časem i  v  okolí Vodňan. 
Dnešní první číslo je zdarma, 
poté bude zpravodaj zpoplatněn 
za  symbolický poplatek. Každý 
zpravodaj bude očíslován 
a  bude slosovatelný o  hodnotné 
ceny. V  případě, že by jste měli 
nápad, jak zpravodaj vylepšit 
neváhejte kontaktovat vedení 
FK Vodňany. Další informace 
najdete na  internetových 
stránkách FK Vodňany:  
www.fkvodnany.wz.cz

V dnešním prvním čísle najdete 
informace o  našem soupeři 
FK Olympia Týn nad Vltavou, 
představíme Vám talent, který 
hraje ve  Vodňanech, přineseme 
Vám novinky z našeho mužstva, 
celkový přehled o  každém 
mužstvu FK Vodňany. V příštím 
čísle přinese i  rozhovor, 
tentokrát se nám nepodařilo 
kontaktovat legendu Olympie 
Zdeňka Hrdinu. Velký díky patří 
všem lidem, co se na  dnešním 
čísle podíleli. Hlavní díky pak 
patří Rosťovi Bakulovi, který 
dal dnešnímu zpravodaji grafiku 
a uspořádání.

FK Vodňany

ZPRAVODAJ UTKÁNÍ
FK Vodňany vs. FK Olympia Týn n. Vlt.
#001 I.A. tř. sk. A 7. kolo (so, 11. 10. 2014)

Srovnání mužStev – bilance před utkáním
FK Vodňany jsou zatím na 5. místě, kdy z 8 zápasů mají bilanci 4 výhry, 
2 remízy a 2 prohry se skóre 15:7 a 14 body. Domácím se především daří 
na  vlastním hřišti, kde prozatím získali 10 bodů se skóre 10:0, kdy bod 
z Vodňan si odvezl pouze Olešník za remízu 0:0. Venku mají bilanci FK 
Vodňany horší, kdy získaly 4 body, nicméně poslední zápas získaly tři 
body za výhru v derby s Protivínem 1:2. Střelcem mužstva je Tomáš Kvěch, 
který má na kontě 4 góly, hned v závěsu jsou za ním Karel Kukla a Jaroslav 
Volmut, kteří skórovali 3x. 

FK Olympia Týn nad Vltavou je prozatím na 2. místě, kdy z 8 zápasů má 
bilanci 5 výher, 2 remízy a  1 prohru se skóre 21:9. Hostům z  Týna nad 
Vltavou se daří také na domácím hřišti, kde získali 13 bodů, bod si odvezli 
pouze silné Katovice za  remízu 1:1. Venku má Olympia vyrovnanou 
bilanci, kdy ze tří zápasů okusila všechny možné varianty tj, výhru, remízu 
i prohru. Střelcem mužstva je Radim Štos, který z 8 utkání vstřelil pěkných 
7 branek. Poslední utkání vyhrála Olympia doma nad Vimperkem 1:0. 

pokračování na str. 2 >>

Karel Kukla (vlevo) a  Jaroslav Volmut zařídili svými góly naše vítězství 
v ostře sledovaném derby s Protivínem (foto: Jan Škrle)

slosovatelné číslo Vašeho zpravodaje:



pokračování ze str. 1 >>

Už s  přehledu statistik je jasné, že se utkají dvě 
mužstva z horní poloviny tabulky, kdy je od sebe dělí 
pouze 3 body. Domácí budou spoléhat především 
na  svoje hřiště, kde se jim tradičně daří a  hlavně 
na spolehlivou defenzívu, kterou mají vůbec nejlepší 
v 1.A, navíc doma nedostali ještě ani gól. Hosté budou 
spoléhat především na  střelce Radima Štose, který 
vstřelil 7 branek, ale v posledním utkání neskóroval. 
Hosté mají druhý nejlepší útok v soutěži, před nimi je 
pouze Olešník. Domácí by si měli, ale kromě střelce 
Štose dát pozor i  na  ostatní hráče, jelikož jich už 
11 vstřelilo alespoň gól na  rozdíl od  domácích, kdy 
skórovalo alespoň jednou pouze 7 hráčů. 

 Pohled do  historie: Od  roku 2005 se odehrálo 12 
mistrovských utkání mezi týmem FK Vodňany a FK 
Olympia Týn nad Vltavou, kdy lepší vzájemnou 
bilanci má Olympia, která vyhrála 6x, kdežto 
Vodňany pouze 4x, 2x utkání skončilo nerozhodně, 
skóre 18:12 ve prospěch Olympie.

Sezóna 2005/2006
FK Vodňany - FK Olympia Týn nad Vltavou 2:1
FK Olympia Týn nad Vltavou - FK Vodňany 2:1
Sezóna 2006/2007
FK Olympia Týn nad Vltavou - FK Vodňany 4:2
FK Vodňany - FK Olympia Týn nad Vltavou 1:0
Sezóna 2007/2008
FK Vodňany - FK Olympia Týn nad Vltavou 3:1
FK Olympia Týn nad Vltavou - FK Vodňany 1:0

Sezóna 2008/2009
FK Vodňany - FK Olympia Týn nad Vltavou 1:0
FK Olympia Týn nad Vltavou - FK Vodňany 0:0
Sezóna 2009/2010
FK Vodňany - FK Olympia Týn nad Vltavou 0:4
FK Olympia Týn nad Vltavou - FK Vodňany 2:0
Sezóna 2013/2014
FK Olympia Týn nad Vltavou – FK Vodňany 1:1
FK Vodňany – FK Olympia Týn nad Vltavou 1:2

Jiří Novák br

Jan Budín br

Jan Chalupský br

David Janda obr

Jan Hajný obr

Jiří Staněk obr

Simon Marinov obr

Michal Vokatý obr

Michal Hojdekr obr

Radek Kapusta obr

Ondřej Benedikt obr

Pavel Marchal  obr

Drahomír Vítovec zál

Jakub Bače zál

Josef Chalupský zál

Tomáš Vokatý zál

Ladislav Benedikt zál

Václav Hrachovec zál

Jaroslav Volmut zál

Martin Machnyk zál

Daniel Rusín zál

Tomáš Kvěch út

Tomáš Dvořák út

Karel Kukla út

Jakub Vachuta br

Martin Valtr br

Pavel Vařil obr

Michal Šonka obr

Tomáš Pomije obr

Jan Meidl obr

Oldřich Lukeš obr

Vlad. Červenka obr

Miroslav Boček zál

Miroslav Šálený zál

Lukáš Mravec zál

Josef Brom zál

Michal Šálený zál

Tomáš Houska zál

Radim Kokeš zál

Jiří Klička zál

Roman Kníže zál

Jakub Plojhar út

Jan Mezera út

Radim Štos út

David Maruška út

Soupiska Fk vodňany: Soupiska Fk olympia týn nad vltavou:

Fair play patří k fotbalu 
Sportovní gesto  fair play  předvedl domácí brankář  Petr Dušek, který při zápasu staršího dorostu v  neděli 
28.9.2014, za stavu 4:3 pro domácí, přiznal soupeři rohový kop, ze kterého hosté z Jindřichova Hradce srovnali 
skóre a následně vyhráli na pokutové kopy. 



komentář trenéra václava Hrachovce 
k  odehranému zápasu v protivíně:
Derby přineslo velmi zajímavé a  kvalitní utkání se 
šancemi na  obou stranách. Podali jsme bojovný 
a kolektivní výkon, myslím, že jsme vyhráli zaslouženě. 
Pochválit musím celé mužstvo, z  jednotlivců bych 
vyzdvihl Kuklu, Hrachovce, Hojdekra, Vokatýho 
Tomáše a neposlední řadě legendu vodňanské kopané 
Jirku Nováka.

k zápasu s týnem nad vltavou: 
Věřím, že po  vyhraném utkání v  Protivíně přijde 
na  domácí zápas hodně diváků. Myslím si, že 
utkání bude velice kvalitní a  my potvrdíme domácí 
neporazitelnost.

vyjádření k sezóně a k utkání 
ve vodňanech dostali také hosté:
Po loňské sezóně, kdy jsme skončili v I.A třídě na 4. 
příčce, je naším cílem i  pro nový soutěžní ročník 

pohybovat se v čele tabulky. Náš úspěšný kádr zůstal 
přes léto prakticky beze změn. Jedinou zbrusu novou 
tváří je Radim Kokeš, který u nás hostuje z Dolního 
Bukovska. Konkurenci v  týmu zvyšují také mladíci, 
kteří ještě loni hráli za  dorost - Miroslav Šálený, 
Tomáš Houska a Jan Mezera, který je věkem stále ještě 
dorostenec. K rošádě ovšem došlo na pozici trenéra. 
Po  vzájemné dohodě skončil po  3 letech Vladimír 
Švec a kormidla Olympie se nově ujal Petr Novotný.

 Výsledky v  nové sezóně zatím naznačují, že 
bychom náš cíl mohli splnit, patří nám druhá příčka 
a na vedoucí Katovice ztrácíme jen bod. Výrazně nám 
nevyšel jen zápas v Milevsku, kde jsme prohráli 3:0. 
V  ostatních duelech jsme předvedli kvalitní výkony 
a prosazovali jsme se i gólově - například Mirovice si 
z Týna odvezly sedm branek. Věřím, že v podobném 
duchu budeme pokračovat a bodovat budeme i nyní 
ve  Vodňanech, i  když víme, ze to vůbec nebude 
jednoduché.

přeHled dalšícH mužStev Fk vodňany a Hodnocení jejicH trenérů:

b – mužstvo okresní přebor Strakonicko – 3. místo 7 odehraných utkání 4-1-2 19:10 13 bodů
trenér radek kapusta: Mé působení u  ,,B´´ týmu je zatím těžké hodnotit. Je to pro mě nová výzva než  běhání 
po trávníku, proto každý zápas jako trenér je pro mě daleko těžší. Prostě rád vyhrávám. Co se týká docházky, začínám 
být poslední dobou spokojený, jen je třeba to udržet, abychom mohli sami nacvičovat různé signály, herní situace 
a trochu se osamostatnit. Konečně zde začala fungovat spolupráce áčka a staršího dorostu, což je velkým přínosem pro 
rozvoj některých hráčů. Myslím si, že béčko má kvalitní hráče a super partu, která začíná chápat, že bez tréninku a říct 
si věci na rovinu se hrát nedá. Všechno se nabaluje pomalu, ale každá mravenčí práce bývá časem oceněna. Daří se 
nám výsledkově a herní projev je na dobré úrovni. Jen s koncovkou máme menší problémy. Chtěl bych hrát na předních 
místech tabulky, ale sezóna je dlouhá a může se stát cokoli, ale budu dělat všechno pro to, abych to mohl nějak ovlivnit, 
aby se nám dařilo. 

Starší dorost – krajský přebor – 6. místo 8 odehraných utkání 4-1-3 21:25 13 bodů
trenér václav Hrachovec: Jsem mile překvapen z výkonů starších dorostenců. Nečekal jsem, že budeme tak vysoko 
v tabulce a prezentovat se kombinačním fotbalem. Věřím, že bude pokračovat v nastaveném trendu. 

mladší dorost - krajský přebor – 13. místo 8 odehraných utkání 0-0-8 5:53 0 bodů
trenér jan trnka: Pro většinu hráčů je soutěž nová a daleko těžší. Hráči si postupně zvykají na jiné tempo a styl hry. 
Poctivou prací se budeme postupně zlepšovat. Největší plus vidím, že FK Vodňany mají dvě družstva dorostu, tudíž si 
zahrají všichni hráči. Kádr musíme jednoznačně rozšířit.



Na utkání starších žáků FK Vodňany s FK Pískem, které se hrálo v sobotu 
20. září 2014, se přišlo podívat i vedení města Vodňan. Věříme, že město 
Vodňany bude nadále podporovat sport ve Vodňanech a to především 
mládež, jelikož děti jsou naše budoucnost.

představujeme talenty:

jméno: Filip
příjmení: Hubáček
rok narození: 1998
klub: FK Vodňany (starší a mladší 
dorost)
post: obránce, defenzivní záložník
přezdívka: Fílek
oblíbené číslo: 9
Záliby: stolní tenis
oblíbený klub: Sparta, PSG, 
Chelsea
oblíbený hráč (vzor): Eden 
Hazard, Zlatan Ibrahimovič
Zajímavost: V týmu hraje ještě 
s mladším bratrem Štěpánem. 
Filip vyniká ještě ve stolním 
tenise, kde hraje divizi. 

očima trenéra: Filip je vyloženě 
vůdčí typ, proto dělá kapitána 
v týmu mladšího dorostu. 
Velmi poctivě na sobě pracuje, 
je příkladem pro ostatní hráče, 
má vytříbenou kopací techniku, 
obzvlášť jeho levá noha umí 
zatočit míč, tam kam hráč 
potřebuje. Jeho další předností je, 
že vyniká v osobních soubojích, 
kde uplatňuje svojí postavu, velmi 
dobře hraje pozičně. Jeho slabší 
stránkou je rychlost.

Starší žáci - 1.A – 2. místo, 6 odehraných utkání 5-0-1 35:8 15 bodů
trenér jan trnka: Jsem rád, že se prezentujeme kombinačním fotbalem 
na poměrně vysoké úrovni, i když sami hráči ví, že pokud budeme poctivě 
trénovat, že naše hra bude ještě lepší. Výsledky jsou velmi dobré, nicméně pro 
nás je důležitější, abychom udrželi nastavené tempo hry a její obraz. Kádr 
je poněkud užší, v zimní části bychom chtěli kádr rozšířit. V neděli nás čeká 
zápas o první místo ve Strakonicích, chtěl bych, aby si zápas hráči užili. 

mladší žáci - 1.A – 7. místo, 6 odehraných utkání 2-0-4 15:29 6 bodů
trenér František Hucek: Vstoupili jsme do  soutěže dobře, když jsme si 
připsali dvě výhry. Nicméně je nás více a hráčů přibylo, což je dobře, takže hráli 
všichni hráči a to i ti méně zkušení. V systému 7+1 nelze hrát na výsledky, ale 
aby hráči získali zkušenosti a hra samotná je bavila. Na posledním tréninku 
bylo 17 hráčů a je dobře, že zájem o sport ve Vodňanech je.

Starší přípravka - okresní přebor 13. místo, 7 odehraných utkání 1-0-6 
20:50 3 body
trenér miroslav perner: Ve  starší přípravce máme 13 registrovaných 
fotbalisty a  také 2 úplné nováčky. Je dobré, že  i  v  této kategorii nám stále 
přicházejí noví kluci, které fotbal baví. 
 Třetina služebně nejstarších hráčů už začíná 5-tou sezónu a na jejich hru 
a některé vstřelené góly už je občas radost pohledět. Na druhé straně loňští 
nováčci se stále ještě učí základní fotbalové návyky a zvykají si na atmosféru.

mladší přípravka – okresní přebor - bez umístění
trenér miroslav vokatý: Ve  Vodňanech nastal boom s  novými hráči. 
Momentálně nás trénuje kolem 24 dětí. Tréninky máme každý úterý 
a čtvrtek od 16:30 hod. na hlavním hřišti Bavorovská ve Vodňanech. Děti 
učíme základy fotbalu, ale hlavně hrají různé hry, aby je sport bavil. Kdokoli 
se může přijít podívat na trénink, eventuelně si to i zkusit, nic není závazné, 
důležité je, aby se děti bavily. 

vedení radnice Zavítalo na ZápaS St. žáků


